



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000114/2014.

Às 10:01:30 horas, do dia 20 de Novembro de 2014, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais gráficos com impressos personalizados (novos).

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	Fernando Fernandes Fonseca	Sim
Pequena	09.120.195/0001-88 - EUMAX COMERCIO DE ENVELOPES EIRELI - EPP	Marcelo Artioli	Sim
Micro	20.616.131/0001-05 - MOISES MARQUES JOAO DE DEUS - ME	Moisés Marques João de Deus	Sim
Micro	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	Mauro Nunes Pereira	Sim
Micro	05.972.181/0001-31 - MIDIANELE LTDA.-ME	Tarcisio Feichas Cabral	Sim
Micro	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	Maria da Conceição de Sá Carneiro	Sim
Pequena	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	Marcelo Silva Amaro	Sim
Pequena	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	Cristina Aparecida Martins	Sim
Pequena	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	JOSE CARLOS OTONI FERREIRA	Sim
Micro	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	PEDRO GALVINO DE BESSA	Sim
Micro	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	GABRIEL DE SOUZA OLIVEIRA E SILVA	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

Blocos, Cartão, Livro e Ficha.

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME

**Valor total do lote:** R\$ 16.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001354060

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO;  
MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTACAO:  
UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,2000

**Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001353900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA:  
PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001353764

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO;  
GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** GI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 3,2000

**Valor total:** R\$ 1.920,00

**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 001353756 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA**Marca:** GI **Modelo:** -**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 1,6000 **Valor total:** R\$ 160,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 11**Código do item:** 001353810 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA**Marca:** GI **Modelo:** -**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 100,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 001354400 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GI **Modelo:** -**Quantidade:** 400,00**Valor unitário:** R\$ 9,2000 **Valor total:** R\$ 3.680,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 001353829 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA**Marca:** GI **Modelo:** -**Quantidade:** 1000,00**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001353780

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO: BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** GI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001354396

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 9,1000

**Valor total:** R\$ 3.640,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001353772

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50,00 FOLHA

**Marca:** GI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1500,00

**Valor unitário:** R\$ 1,4000

**Valor total:** R\$ 2.100,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

05.972.181/0001-31 - MIDIANELE LTDA.-ME

**Identificação do fornecedor:** F000159

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 59.500,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001354060

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO; MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: -

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote: 7**

**Nº do item no processo: 5**

Código do item: 001353900

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA: PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote: 4**

**Nº do item no processo: 6**

Código do item: 001353764

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote: 5**

**Nº do item no processo: 9**

Código do item: 001353756

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote: 6**

**Nº do item no processo: 11**

Código do item: 001353810

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001354400

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001353829

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001353780

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001354396

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001353772	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> BLOCO 50,00 FOLHA	
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> PROPRIA
<b>Quantidade:</b> 1500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00

<b>Fornecedor:</b> 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000118
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 101.660,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001354060	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO; MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EXTRAFORM	<b>Modelo:</b> Conforme fornecido pelo cliente.
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,2600	<b>Valor total:</b> R\$ 520,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001353900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA: PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EXTRAFORM	<b>Modelo:</b> Conforme fornecido pelo cliente.
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,0800	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001353764	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 600,00  
**Valor unitário:** R\$ 7,7200 **Valor total:** R\$ 4.632,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001353756 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM;  
APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 100,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0600 **Valor total:** R\$ 506,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001353810 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 100,00  
**Valor unitário:** R\$ 2,9200 **Valor total:** R\$ 292,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001354400 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 400,00  
**Valor unitário:** R\$ 102,0000 **Valor total:** R\$ 40.800,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001353829 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 1000,00



Valor unitário: R\$ 2,0800

Valor total: R\$ 2.080,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001353780

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO: BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: EXTRAFORM

Modelo: Conforme fornecido pelo cliente.

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 3,8800

Valor total: R\$ 3.880,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001354396

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EXTRAFORM

Modelo: Conforme fornecido pelo cliente.

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 112,0000

Valor total: R\$ 44.800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001353772

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50,00 FOLHA

Marca: EXTRAFORM

Modelo: Conforme fornecido pelo cliente.

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 3.750,00

**Fornecedor:**

07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA

Identificação do fornecedor: F000101

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 35.950,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001354060

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO; MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SUZANO

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001353900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA: PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SUZANO

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1400

**Valor total:** R\$ 700,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001353764

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** SUZANO

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 11,0000

**Valor total:** R\$ 6.600,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001353756

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** SUZANO

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 700,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001353810

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** SUZANO

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 100,00

Valor unitário: R\$ 3,5000

Valor total: R\$ 350,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001354400

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUZANO

Modelo: PGJ

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001353829

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: SUZANO

Modelo: PGJ

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001353780

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: SUZANO

Modelo: PGJ

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 4,5000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001354396

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUZANO

Modelo: PGJ

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 7.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001353772	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> BLOCO 50,00 FOLHA	
<b>Marca:</b> SUZANO	<b>Modelo:</b> PGJ
<b>Quantidade:</b> 1500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.500,00

<b>Fornecedor:</b>
10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000157
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 55.096,35

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001354060	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO; MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Própria	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,3172	<b>Valor total:</b> R\$ 2.634,40

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001353900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA: PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Própria	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,1573	<b>Valor total:</b> R\$ 786,50

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001353764	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** Própria **Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 8,6062 **Valor total:** R\$ 5.163,72

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001353756 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM;  
APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** Própria **Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 6,9221 **Valor total:** R\$ 692,21

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001353810 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** Própria **Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 4,8793 **Valor total:** R\$ 487,93

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001354400 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Própria **Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 33,0428 **Valor total:** R\$ 13.217,12

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001353829 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** Própria **Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

Valor unitário: R\$ 4,4195

Valor total: R\$ 4.419,50

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001353780

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO: BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: Própria

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 6,3355

Valor total: R\$ 6.335,50

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001354396

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Própria

Modelo: -

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 39,2848

Valor total: R\$ 15.713,92

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001353772

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50,00 FOLHA

Marca: Própria

Modelo: -

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 3,7637

Valor total: R\$ 5.645,55

**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000133

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 121.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001354060

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO; MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** IP

**Modelo:** IP

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001353900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA: PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** IP

**Modelo:** IP

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001353764

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** IP

**Modelo:** IP

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001353756

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** IP

**Modelo:** IP

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001353810

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** IP

**Modelo:** IP

**Quantidade:** 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001354400

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IP

Modelo: IP

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001353829

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: IP

Modelo: IP

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001353780

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: IP

Modelo: IP

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001354396

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IP

Modelo: IP

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 4.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001353772	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTAÇÃO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> BLOCO 50,00 FOLHA	
<b>Marca:</b> IP	<b>Modelo:</b> IP
<b>Quantidade:</b> 1500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00

<b>Fornecedor:</b>
20.616.131/0001-05 - MOISES MARQUES JOAO DE DEUS - ME
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000166
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 2.230.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001354060	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO; MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTAÇÃO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Universal	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001353900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA: PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTAÇÃO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Universal	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001353764	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTAÇÃO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** Universal

**Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 600.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001353756

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM;  
APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** Universal

**Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001353810

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** Universal

**Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001354400

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Universal

**Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001353829

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** Universal

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001353780

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO: BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: Universal

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001354396

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Universal

Modelo: -

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001353772

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50,00 FOLHA

Marca: Universal

Modelo: -

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

**Fornecedor:**

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000170

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 39.060,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001354060

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO; MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,3600 **Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001353900 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA: PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 750,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001353764 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 8,4000 **Valor total:** R\$ 5.040,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001353756 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 4,8000 **Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001353810 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

Valor unitário: R\$ 2,7000

Valor total: R\$ 270,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001354400

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GI

Modelo: -

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 27,0000

Valor total: R\$ 10.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001353829

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: GI

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 2,4000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001353780

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: GI

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 4,2000

Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001354396

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GI

Modelo: -

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 27,0000

Valor total: R\$ 10.800,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001353772

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50,00 FOLHA

**Marca:** GI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1500,00

**Valor unitário:** R\$ 2,4000

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Fornecedor:**

25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000189

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 58.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001354060

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO; MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001353900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA: PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001353764

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001353756

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM;  
APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001353810

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001354400

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001353829

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001353780

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO: BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: GCL

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001354396

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GCL

Modelo: -

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001353772

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50,00 FOLHA

Marca: GCL

Modelo: -

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000115

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 106.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001354060

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FICHA DEPARTAMENTO MEDICO; MATERIA-PRIMA: CARTOLINA; GRAMATURA: 240 GR; MEDIDA: 200 X 290 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** granel **Modelo:** 0010

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001353900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO PGJ 09; MATERIA-PRIMA: PAPEL AP; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 15 X 10,5 CM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** granel **Modelo:** 007

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001353764

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** granel **Modelo:** 004

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001353756

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: DEPARTAMENTO SAUDE; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 200 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** granel **Modelo:** 005

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001353810

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 02; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 FLS, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 100,00 FOLHA

**Marca:** granel **Modelo:** 006

**Quantidade:** 100,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001354400

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO ATA - MODELO 113;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: granel

Modelo: 008

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001353829

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 12; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 105 X 150 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: granel

Modelo: 001

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001353780

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 07; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 150 X 210 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 1 X 1, 1X0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Marca: granel

Modelo: 002

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001354396

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: LIVRO PARA ATA 100 FLS;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 G; MEDIDA: 210 X 300 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: granel

Modelo: 009

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001353772

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: BLOCO RECADO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 100 X 150 MM; APRESENTAÇÃO: BLOCO 50 X 1, 2 X 0 COR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50,00 FOLHA

Marca: granel

Modelo: 003

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:53:12	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 16.000,00	Não
20/11/2014 10:52:11	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.250,00	Não
20/11/2014 10:51:02	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.450,00	Não
20/11/2014 10:50:54	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.499,00	Não
20/11/2014 10:50:42	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.500,00	Não
20/11/2014 10:50:29	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.964,00	Não
20/11/2014 10:50:20	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 84.000,00	Não
20/11/2014 10:50:14	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.965,00	Não
20/11/2014 10:49:54	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.966,00	Não
20/11/2014 10:49:46	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.967,00	Não
20/11/2014 10:49:24	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.968,00	Não
20/11/2014 10:49:14	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.969,00	Não
20/11/2014 10:48:41	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.970,00	Não
20/11/2014 10:48:27	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.971,00	Não
20/11/2014 10:48:16	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 85.000,00	Não
20/11/2014 10:48:01	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.972,00	Não
20/11/2014 10:47:52	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.973,00	Não
20/11/2014 10:47:25	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.974,00	Não
20/11/2014 10:47:18	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.975,00	Não
20/11/2014 10:47:04	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 86.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:47:01	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.976,00	Não
20/11/2014 10:46:49	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.977,00	Não
20/11/2014 10:46:23	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.978,00	Não
20/11/2014 10:46:12	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.979,00	Não
20/11/2014 10:46:10	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 87.000,00	Não
20/11/2014 10:45:44	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.980,00	Não
20/11/2014 10:45:33	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.981,00	Não
20/11/2014 10:45:17	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 88.000,00	Não
20/11/2014 10:44:58	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.982,00	Não
20/11/2014 10:44:50	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.984,00	Não
20/11/2014 10:44:35	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.985,00	Não
20/11/2014 10:44:19	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.989,00	Não
20/11/2014 10:44:13	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 89.000,00	Não
20/11/2014 10:43:43	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.996,00	Não
20/11/2014 10:43:40	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.990,00	Não
20/11/2014 10:43:16	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.997,00	Não
20/11/2014 10:42:59	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.998,00	Não
20/11/2014 10:42:20	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 90.000,00	Não
20/11/2014 10:41:40	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 17.999,00	Não
20/11/2014 10:41:35	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 17.999,00	Não
20/11/2014 10:41:32	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 91.000,00	Não
20/11/2014 10:41:21	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 18.000,00	Não
20/11/2014 10:41:15	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.819,00	Não
20/11/2014 10:41:12	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.480,00	Não
20/11/2014 10:41:03	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 18.500,00	Não
20/11/2014 10:40:38	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.820,00	Não
20/11/2014 10:40:19	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 92.000,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
20/11/2014 10:40:10	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.829,00	Não
20/11/2014 10:39:39	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.830,01	Não
20/11/2014 10:39:34	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 93.000,00	Não
20/11/2014 10:39:25	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.839,00	Não
20/11/2014 10:38:45	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.840,00	Não
20/11/2014 10:38:39	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.849,00	Não
20/11/2014 10:38:14	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 94.000,00	Não
20/11/2014 10:38:02	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.850,00	Não
20/11/2014 10:37:54	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.859,00	Não
20/11/2014 10:37:30	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 95.000,00	Não
20/11/2014 10:37:29	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.860,00	Não
20/11/2014 10:37:22	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.869,00	Não
20/11/2014 10:36:55	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.870,00	Não
20/11/2014 10:36:39	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.890,00	Não
20/11/2014 10:36:23	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 96.000,00	Não
20/11/2014 10:36:19	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.900,00	Não
20/11/2014 10:36:10	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.920,00	Não
20/11/2014 10:35:36	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.930,00	Não
20/11/2014 10:35:35	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 97.000,00	Não
20/11/2014 10:35:29	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.940,00	Não
20/11/2014 10:35:09	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.950,00	Não
20/11/2014 10:35:02	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.960,00	Não
20/11/2014 10:34:39	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.970,00	Não
20/11/2014 10:34:31	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 98.000,00	Não
20/11/2014 10:34:27	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 18.999,80	Não
20/11/2014 10:34:20	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 18.999,00	Não
20/11/2014 10:33:58	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 19.000,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
20/11/2014 10:33:52	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 19.930,00	Não
20/11/2014 10:33:45	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 19.940,00	Não
20/11/2014 10:33:38	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 99.000,00	Não
20/11/2014 10:33:21	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 19.950,00	Não
20/11/2014 10:33:14	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 19.970,00	Não
20/11/2014 10:32:50	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 99.999,98	Não
20/11/2014 10:32:04	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 19.980,00	Não
20/11/2014 10:31:57	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 19.998,00	Não
20/11/2014 10:31:32	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 19.999,00	Não
20/11/2014 10:31:31	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 99.999,99	Não
20/11/2014 10:31:25	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 20.000,00	Não
20/11/2014 10:31:13	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 20.990,00	Não
20/11/2014 10:31:01	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 20.990,00	Não
20/11/2014 10:30:50	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 21.000,00	Não
20/11/2014 10:30:48	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 21.770,00	Não
20/11/2014 10:30:42	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 100.000,00	Não
20/11/2014 10:30:40	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 21.780,00	Não
20/11/2014 10:30:12	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 21.790,00	Não
20/11/2014 10:29:54	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 21.800,00	Não
20/11/2014 10:29:35	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 21.890,00	Não
20/11/2014 10:29:33	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 101.000,00	Não
20/11/2014 10:29:22	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 21.990,00	Não
20/11/2014 10:29:14	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 21.900,00	Não
20/11/2014 10:28:44	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 21.998,00	Não
20/11/2014 10:28:37	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 22.000,00	Não
20/11/2014 10:28:33	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	R\$ 102.900,00	Não
20/11/2014 10:28:32	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 102.000,00	Não
20/11/2014 10:28:31	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 22.899,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:28:25	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 22.890,00	Não
20/11/2014 10:28:16	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 22.900,00	Não
20/11/2014 10:28:04	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 22.998,00	Não
20/11/2014 10:27:59	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 23.000,00	Não
20/11/2014 10:27:51	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 23.590,00	Não
20/11/2014 10:27:38	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 103.000,00	Não
20/11/2014 10:27:37	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 23.580,00	Não
20/11/2014 10:27:30	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 23.620,00	Não
20/11/2014 10:27:20	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 23.600,00	Não
20/11/2014 10:27:16	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 23.640,00	Não
20/11/2014 10:26:41	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 23.650,00	Não
20/11/2014 10:26:37	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 104.000,00	Não
20/11/2014 10:26:22	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 23.680,00	Não
20/11/2014 10:26:09	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 23.690,00	Não
20/11/2014 10:26:01	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 23.700,00	Não
20/11/2014 10:25:50	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 23.799,00	Não
20/11/2014 10:25:42	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 23.750,00	Não
20/11/2014 10:25:34	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 23.800,00	Não
20/11/2014 10:25:11	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 23.899,00	Não
20/11/2014 10:25:03	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 23.850,00	Não
20/11/2014 10:25:02	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 105.000,00	Não
20/11/2014 10:24:52	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 23.997,00	Não
20/11/2014 10:24:48	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 23.900,00	Não
20/11/2014 10:24:43	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 23.998,00	Não
20/11/2014 10:24:05	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 23.999,00	Não
20/11/2014 10:23:51	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 23.999,00	Não
20/11/2014 10:23:41	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 24.000,00	Não
20/11/2014 10:23:38	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 24.998,00	Não
20/11/2014 10:22:45	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 24.999,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:22:42	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 24.999,99	Não
20/11/2014 10:21:51	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 25.499,00	Não
20/11/2014 10:21:39	20.616.131/0001-05 - MOISES MARQUES JOAO DE DEUS - ME	R\$ 25.000,00	Não
20/11/2014 10:18:39	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 25.500,00	Não
20/11/2014 10:17:08	05.972.181/0001-31 - MIDIANELE LTDA.-ME	R\$ 35.000,00	Não
20/11/2014 10:17:00	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 49.900,00	Não
20/11/2014 10:15:01	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 26.000,00	Não
20/11/2014 10:12:15	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 29.999,99	Não
20/11/2014 10:11:56	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 30.000,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/11/2014 15:17:38	A proposta do fornecedor 20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.000,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/11/2014 15:22:31	O fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/14 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicas, irei suspender a presente sessão. Retomarei no dia 01/12/14 às 15h para dar andamento nos lotes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/12/2014 15:00
20/11/14 17:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para recebimento e análise da proposta e documentação originais, bem com das amostras do 1º colocado (F000170). <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2014 15:00



**Retorno de situação do lote**

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
28/11/2014 15:15:10	Pregoeiro	Aceitação de proposta concluída	Encerramento de lances concluído	O F000170 (1º colocado) encaminhou a documentação e proposta em tempo hábil.

Lote: 2

**Descrição:**

Capas

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME

**Valor total do lote:** R\$ 54.995,90 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001354361**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: PASTA PGJ COM LOGOTIPO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO/ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 330 X 460 MM; APRESENTAÇÃO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Própria**Modelo:** -**Quantidade:** 3000,00**Valor unitário:** R\$ 0,7022**Valor total:** R\$ 2.106,60**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001353837**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTAÇÃO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Própria**Modelo:** -**Quantidade:** 10000,00**Valor unitário:** R\$ 0,1868**Valor total:** R\$ 1.868,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001353870**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Própria**Modelo:** -**Quantidade:** 25000,00**Valor unitário:** R\$ 0,5529**Valor total:** R\$ 13.822,50**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001353853**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO CORREGEDORIA GERAL; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Própria**Modelo:** -**Quantidade:** 1000,00**Valor unitário:** R\$ 0,5884**Valor total:** R\$ 588,40**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001353896**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Própria**Modelo:** -**Quantidade:** 60000,00**Valor unitário:** R\$ 0,5075**Valor total:** R\$ 30.450,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001353861**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Própria**Modelo:** -**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 0,3947**Valor total:** R\$ 789,40

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 26**Código do item:** 001353918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Própria**Modelo:** -**Quantidade:** 10000,00**Valor unitário:** R\$ 0,5371**Valor total:** R\$ 5.371,00**Propostas:****Fornecedor:**

05.972.181/0001-31 - MIDIANELE LTDA.-ME

**Identificação do fornecedor:** F000286**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 216.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001354361**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: PASTA PGJ COM LOGOTIPO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO/ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 330 X 460 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PROPRIA**Modelo:** PROPRIA**Quantidade:** 3000,00**Valor unitário:** R\$ 3,0000**Valor total:** R\$ 9.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001353837**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PROPRIA**Modelo:** PROPRIA**Quantidade:** 10000,00**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001353870**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 25000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001353853

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO CORREGEDORIA GERAL; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001353896

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 60000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001353861

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001353918

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

**Quantidade:** 10000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Fornecedor:**

06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000282

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 147.640,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001354361

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: PASTA PGJ COM LOGOTIPO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO/ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 330 X 460 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM

**Modelo:** Conforme fornecido pelo

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,8400

**Valor total:** R\$ 5.520,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001353837

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM

**Modelo:** Conforme fornecido pelo

**Quantidade:** 10000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,9600

**Valor total:** R\$ 9.600,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001353870

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM

**Modelo:** Conforme fornecido pelo

**Quantidade:** 25000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,3600

**Valor total:** R\$ 34.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001353853	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO CORREGEDORIA GERAL; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EXTRAFORM	<b>Modelo:</b> Conforme fornecido pelo
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,6800	<b>Valor total:</b> R\$ 1.680,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 001353896	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EXTRAFORM	<b>Modelo:</b> Conforme fornecido pelo cliente.
<b>Quantidade:</b> 60000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,3400	<b>Valor total:</b> R\$ 80.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001353861	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EXTRAFORM	<b>Modelo:</b> Conforme fornecido pelo
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,3200	<b>Valor total:</b> R\$ 2.640,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001353918	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EXTRAFORM	<b>Modelo:</b> Conforme fornecido pelo
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,3800	<b>Valor total:</b> R\$ 13.800,00

**Fornecedor:**

07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA

Identificação do fornecedor: F000263

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 89.700,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001354361	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: PASTA PGJ COM LOGOTIPO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO/ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 330 X 460 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SUZANO	<b>Modelo:</b> PGJ
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001353837	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SUZANO	<b>Modelo:</b> PGJ
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,8500	<b>Valor total:</b> R\$ 8.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001353870	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SUZANO	<b>Modelo:</b> PGJ
<b>Quantidade:</b> 25000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001353853	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO CORREGEDORIA GERAL; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SUZANO	<b>Modelo:</b> PGJ
<b>Quantidade:</b> 1000,00	

Valor unitário: R\$ 1,6000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001353896

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE;  
MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM  
(ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUZANO

Modelo: PGJ

Quantidade: 60000,00

Valor unitário: R\$ 0,7500

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001353861

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO  
21; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUZANO

Modelo: PGJ

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 1,2000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001353918

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO  
21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X  
530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUZANO

Modelo: PGJ

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 0,8000

Valor total: R\$ 8.000,00

**Fornecedor:**

10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000275

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 67.797,50

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001354361

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: PASTA PGJ COM LOGOTIPO;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO/ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 330  
X 460 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 3000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0647 **Valor total:** R\$ 3.194,10

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001353837 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 10000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,2698 **Valor total:** R\$ 2.698,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001353870 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 25000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,6311 **Valor total:** R\$ 15.777,50

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001353853 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO CORREGEDORIA GERAL; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,8895 **Valor total:** R\$ 889,50

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001353896 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 60000,00

Valor unitário: R\$ 0,6270

Valor total: R\$ 37.620,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001353861

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Própria

Modelo: -

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 0,5907

Valor total: R\$ 1.181,40

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001353918

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Própria

Modelo: -

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 0,6437

Valor total: R\$ 6.437,00

**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000207

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.110.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001354361

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: PASTA PGJ COM LOGOTIPO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO/ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 330 X 460 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CP

Modelo: CP

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001353837

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CP

**Modelo:** CP

**Quantidade:** 10000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001353870

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CP

**Modelo:** CP

**Quantidade:** 25000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 250.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001353853

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO CORREGEDORIA GERAL; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CP

**Modelo:** CP

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001353896

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CP

**Modelo:** CP

**Quantidade:** 60000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 600.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001353861

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CP

**Modelo:** CP

**Quantidade:** 2000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001353918

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CP

Modelo: CP

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

**Fornecedor:**

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000235

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 167.940,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001354361

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: PASTA PGJ COM LOGOTIPO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO/ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 330 X 460 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GI

Modelo: -

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 1,2000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001353837

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GI

Modelo: -

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001353870

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 25000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 37.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001353853 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO CORREGEDORIA GERAL; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,4000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001353896 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 60000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 90.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001353861 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,2200 **Valor total:** R\$ 4.440,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001353918 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 10000,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000214

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 161.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001354361

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: PASTA PGJ COM LOGOTIPO;  
MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO/ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 330 X 460 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001353837

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 10000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001353870

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 25000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 37.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001353853

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO CORREGEDORIA GERAL; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL **Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001353896

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE;  
MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM  
(ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL **Modelo:** -

**Quantidade:** 60000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 90.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001353861

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO  
21; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL **Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001353918

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO  
21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X  
530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GCL **Modelo:** -

**Quantidade:** 10000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000274

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 211.900,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001354361	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: PASTA PGJ COM LOGOTIPO; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO/ PLASTIFICADO; GRAMATURA: 180 GR; MEDIDA: 330 X 460 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 005
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001353837	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 007
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 19.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001353870	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 002
<b>Quantidade:</b> 25000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 47.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001353853	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO CORREGEDORIA GERAL; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 006
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.900,00



<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 001353896	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 001
<b>Quantidade:</b> 60000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 114.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001353861	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 300 GR; MEDIDA: 345 X 520 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 004
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001353918	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 003
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 19.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:48:24	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 192.000,00	Não
20/11/2014 10:47:15	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 193.000,00	Não
20/11/2014 10:46:19	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 194.000,00	Não
20/11/2014 10:45:44	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 195.000,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
20/11/2014 10:44:06	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 196.000,00	Não
20/11/2014 10:42:32	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 197.000,00	Não
20/11/2014 10:41:41	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 198.000,00	Não
20/11/2014 10:40:56	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 55.000,00	Não
20/11/2014 10:40:11	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 199.000,00	Não
20/11/2014 10:39:24	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 199.999,88	Não
20/11/2014 10:38:23	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 199.999,99	Não
20/11/2014 10:37:38	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 200.000,00	Não
20/11/2014 10:36:32	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 201.000,00	Não
20/11/2014 10:35:44	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 202.000,00	Não
20/11/2014 10:34:45	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 203.000,00	Não
20/11/2014 10:34:00	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 55.999,00	Sim
20/11/2014 10:33:46	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 204.000,00	Não
20/11/2014 10:33:45	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 56.000,00	Não
20/11/2014 10:32:59	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 205.000,00	Não
20/11/2014 10:31:39	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 206.000,00	Não
20/11/2014 10:30:50	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 207.000,00	Não
20/11/2014 10:29:47	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 208.000,00	Não
20/11/2014 10:28:43	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 209.000,00	Não
20/11/2014 10:28:13	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	R\$ 209.990,00	Não
20/11/2014 10:28:02	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 56.999,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:27:51	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 210.000,00	Não
20/11/2014 10:27:46	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 57.000,00	Não
20/11/2014 10:26:47	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 211.000,00	Não
20/11/2014 10:26:41	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 57.999,00	Não
20/11/2014 10:26:23	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 58.000,00	Não
20/11/2014 10:25:18	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 211.899,99	Não
20/11/2014 10:23:05	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 59.999,00	Não
20/11/2014 10:21:01	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.800,00	Não
20/11/2014 10:19:44	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 66.999,00	Não
20/11/2014 10:17:38	05.972.181/0001-31 - MIDIANELE LTDA.-ME	R\$ 77.500,00	Não
20/11/2014 10:16:01	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 60.000,00	Não
20/11/2014 10:13:48	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 67.000,00	Sim

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
01/12/2014 15:29:57	A proposta do fornecedor 10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 54.995,90.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
01/12/2014 15:33:00	O fornecedor CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/14 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicas, irei suspender a presente sessão. Retomarei no dia 01/12/14 às 15h para dar andamento nos lotes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/12/2014 15:00
20/11/14 17:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para recebimento e análise da proposta e documentação originais, bem com das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2014 15:00

Lote: 3

**Descrição:**

Envelopes

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 63.890,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001353934

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 06; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM

**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.

**Quantidade:** 35000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1000

**Valor total:** R\$ 3.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001353942

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 05; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM

**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.

**Quantidade:** 45000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1700

**Valor total:** R\$ 7.650,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001354426**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EXTRAFORM**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.**Quantidade:** 120000,00**Valor unitário:** R\$ 0,0800**Valor total:** R\$ 9.600,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000969001**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR: NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO: NORMAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EXTRAFORM**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 0,2000**Valor total:** R\$ 400,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000422525**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EXTRAFORM**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 0,1700**Valor total:** R\$ 340,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001354574**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EXTRAFORM**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.**Quantidade:** 20000,00**Valor unitário:** R\$ 0,0900**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 001354710**Tipo:** Material**Especificação do item:**IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16;  
MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO:  
UNIDADE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EXTRAFORM**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.**Quantidade:** 40000,00**Valor unitário:** R\$ 0,0800**Valor total:** R\$ 3.200,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 001354035**Tipo:** Material**Especificação do item:**IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-  
PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO:  
UNIDADE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EXTRAFORM**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.**Quantidade:** 40000,00**Valor unitário:** R\$ 0,1900**Valor total:** R\$ 7.600,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 25**Código do item:** 001354043**Tipo:** Material**Especificação do item:**IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49; MATERIA-  
PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM; APRESENTACAO:  
UNIDADE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EXTRAFORM**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.**Quantidade:** 40000,00**Valor unitário:** R\$ 0,2200**Valor total:** R\$ 8.800,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 27**Código do item:** 001354027**Tipo:** Material**Especificação do item:**IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 03; MATERIA-  
PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO:  
UNIDADE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EXTRAFORM**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.**Quantidade:** 70000,00**Valor unitário:** R\$ 0,1200**Valor total:** R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001353950

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 01; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EXTRAFORM

Modelo: Conforme fornecido pelo cliente.

Quantidade: 70000,00

Valor unitário: R\$ 0,1800

Valor total: R\$ 12.600,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

05.972.181/0001-31 - MIDIANELE LTDA.-ME

Identificação do fornecedor: F000304

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 351.200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001353934

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 06; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 35000,00

Valor unitário: R\$ 0,6000

Valor total: R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001353942

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 05; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 45000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001354426

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 120000,00

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000969001

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR: NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO: NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000422525

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 0,6000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001354574

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Quantidade: 20000,00

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001354710

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA



**Quantidade:** 40000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,5000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001354035

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PROPRIA

**Modelo:** PROPRIA

**Quantidade:** 40000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001354043

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PROPRIA

**Modelo:** PROPRIA

**Quantidade:** 40000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001354027

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 03;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PROPRIA

**Modelo:** PROPRIA

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,6000

**Valor total:** R\$ 42.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001353950

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 01;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PROPRIA

**Modelo:** PROPRIA

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Fornecedor:**

06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL  
LTDA. - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000320

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 118.580,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001353934

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 06;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM

**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.

**Quantidade:** 35000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,2000

**Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001353942

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 05;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM

**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.

**Quantidade:** 45000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,3400

**Valor total:** R\$ 15.300,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001354426

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02;  
MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM

**Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.

**Quantidade:** 120000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1400

**Valor total:** R\$ 16.800,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000969001

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR:  
NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO:  
NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,4000 **Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000422525 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,2400 **Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001354574 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 20000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,1800 **Valor total:** R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001354710 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 40000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,1400 **Valor total:** R\$ 5.600,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001354035 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.  
**Quantidade:** 40000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,3400 **Valor total:** R\$ 13.600,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001354043 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.

**Quantidade:** 40000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4400 **Valor total:** R\$ 17.600,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001354027 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 03;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,2000 **Valor total:** R\$ 14.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001353950 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 01;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EXTRAFORM **Modelo:** Conforme fornecido pelo cliente.

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,3400 **Valor total:** R\$ 23.800,00

**Fornecedor:**

07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000332

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 233.750,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001353934 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 06;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CELUCAT

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 35000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4500

**Valor total:** R\$ 15.750,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001353942

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 05;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CELUCAT

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 45000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4800

**Valor total:** R\$ 21.600,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001354426

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02;  
MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RIPASA

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 120000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4800

**Valor total:** R\$ 57.600,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000969001

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR:  
NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO:  
NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CELUCAT

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000422525

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80  
G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CELUCAT

**Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001354574	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RIPASA	<b>Modelo:</b> PGJ
<b>Quantidade:</b> 20000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4500	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001354710	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RIPASA	<b>Modelo:</b> PGJ
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4500	<b>Valor total:</b> R\$ 18.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001354035	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CELUCAT	<b>Modelo:</b> PGJ
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 24.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001354043	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CELUCAT	<b>Modelo:</b> PGJ
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5200	<b>Valor total:</b> R\$ 20.800,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001354027 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 03;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CELUCAT **Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4500 **Valor total:** R\$ 31.500,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001353950 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 01;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CELUCAT **Modelo:** PGJ

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4500 **Valor total:** R\$ 31.500,00

**Fornecedor:**

09.120.195/0001-88 - EUMAX COMERCIO DE ENVELOPES EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000336

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 484.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001353934 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 06;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Scryty **Modelo:** PGJ 06

**Quantidade:** 35000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 35.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001353942 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 05;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Scryty **Modelo:** PGJ 05  
**Quantidade:** 45000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001354426 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02;  
MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Scryty **Modelo:** PGJ 02  
**Quantidade:** 120000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000969001 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR:  
NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO:  
NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Scryty **Modelo:** SEM JANELA  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000422525 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80  
G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Scryty **Modelo:** SEM TIMBRE  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001354574 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04;  
MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163  
MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Scryty **Modelo:** PGJ 04  
**Quantidade:** 20000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001354710	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Scrity	<b>Modelo:</b> PGJ 16
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001354035	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Scrity	<b>Modelo:</b> PGJ 48
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001354043	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Scrity	<b>Modelo:</b> PGJ 49
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001354027	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 03; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Scrity	<b>Modelo:</b> PGJ 03
<b>Quantidade:</b> 70000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 70.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001353950

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 01;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Scrity

**Modelo:** PGJ 01

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Fornecedor:**

10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000354

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 129.405,70

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001353934

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 06;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Própria

**Modelo:** -

**Quantidade:** 35000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,2295

**Valor total:** R\$ 8.032,50

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001353942

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 05;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Própria

**Modelo:** -

**Quantidade:** 45000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,3570

**Valor total:** R\$ 16.065,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001354426

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02;  
MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 120000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,1944 **Valor total:** R\$ 23.328,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000969001 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR: NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO: NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,4364 **Valor total:** R\$ 872,80

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000422525 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,3217 **Valor total:** R\$ 643,40

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001354574 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 20000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,1634 **Valor total:** R\$ 3.268,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001354710 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Própria **Modelo:** -  
**Quantidade:** 40000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,1960 **Valor total:** R\$ 7.840,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001354035	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Própria	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3570	<b>Valor total:</b> R\$ 14.280,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001354043	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Própria	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3570	<b>Valor total:</b> R\$ 14.280,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001354027	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 03; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Própria	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 70000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,2263	<b>Valor total:</b> R\$ 15.841,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001353950	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 01; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Própria	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 70000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3565	<b>Valor total:</b> R\$ 24.955,00

**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000337

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.840.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001353934	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 06; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EV	<b>Modelo:</b> EV
<b>Quantidade:</b> 35000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 350.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001353942	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 05; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EV	<b>Modelo:</b> EV
<b>Quantidade:</b> 45000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 450.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001354426	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EV	<b>Modelo:</b> EV
<b>Quantidade:</b> 120000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000969001	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR: NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO: NORMAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EV	<b>Modelo:</b> EV
<b>Quantidade:</b> 2000,00	

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000422525

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EV

Modelo: EV

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001354574

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EV

Modelo: EV

Quantidade: 20000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001354710

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EV

Modelo: EV

Quantidade: 40000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001354035

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EV

Modelo: EV

Quantidade: 40000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001354043 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EV **Modelo:** EV

**Quantidade:** 40000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001354027 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 03;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EV **Modelo:** EV

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 700.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001353950 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 01;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EV **Modelo:** EV

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 700.000,00

**Fornecedor:**

19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000376

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 111.850,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001353934 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 06;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Gh **Modelo:** PGJ 06  
**Quantidade:** 35000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,2000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001353942 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 05;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GH **Modelo:** PGJ05  
**Quantidade:** 45000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,2500 **Valor total:** R\$ 11.250,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001354426 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02;  
MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GH **Modelo:** PGJ 02  
**Quantidade:** 120000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000969001 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR:  
NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO:  
NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GH **Modelo:** Depto Medico  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,3000 **Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000422525 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80  
G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GH **Modelo:** Depto Medico  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,2500 **Valor total:** R\$ 500,00



<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001354574	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Gh	<b>Modelo:</b> PGJ 04
<b>Quantidade:</b> 20000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,1500	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001354710	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GH	<b>Modelo:</b> PGJ 16
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,1500	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001354035	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GH	<b>Modelo:</b> PGJ 48
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 16.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001354043	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GH	<b>Modelo:</b> PGJ 49
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4500	<b>Valor total:</b> R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001354027 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 03;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Gh **Modelo:** PGJ 03

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,2000 **Valor total:** R\$ 14.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001353950 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 01;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GH **Modelo:** PGJ01

**Quantidade:** 70000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,2500 **Valor total:** R\$ 17.500,00

**Fornecedor:**

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000389

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 176.250,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001353934 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 06;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GI **Modelo:** -

**Quantidade:** 35000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,3300 **Valor total:** R\$ 11.550,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001353942 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 05;  
MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 45000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4800	<b>Valor total:</b> R\$ 21.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001354426	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 120000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,2100	<b>Valor total:</b> R\$ 25.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000969001	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR: NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO: NORMAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4500	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000422525	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001354574	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,2100	<b>Valor total:</b> R\$ 4.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001354710	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,2100	<b>Valor total:</b> R\$ 8.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001354035	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4800	<b>Valor total:</b> R\$ 19.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001354043	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,7500	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001354027	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 03; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 70000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 21.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001353950	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 01; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 70000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4800	<b>Valor total:</b> R\$ 33.600,00

<b>Fornecedor:</b> 25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000345
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 484.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001353934	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 06; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GCL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 35000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 35.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001353942	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 05; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GCL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 45000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 45.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001354426	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GCL **Modelo:** -  
**Quantidade:** 120000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000969001 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR: NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO: NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GCL **Modelo:** -  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000422525 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GCL **Modelo:** -  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001354574 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GCL **Modelo:** -  
**Quantidade:** 20000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001354710 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GCL **Modelo:** -  
**Quantidade:** 40000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001354035	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GCL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001354043	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 49; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GCL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001354027	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 03; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GCL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 70000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 70.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001353950	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 01; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GCL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 70000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 70.000,00

**Fornecedor:**

41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000327

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 486.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001353934	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 06; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 006
<b>Quantidade:</b> 35000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 38.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001353942	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDO - PGJ 05; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 002
<b>Quantidade:</b> 45000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 49.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001354426	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 003
<b>Quantidade:</b> 120000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 108.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000969001	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80GR; COR: NATURAL/PARDO; DIMENSAO: 324X229MM; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO: NORMAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 009
<b>Quantidade:</b> 2000,00	



Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000422525

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M2; COR: 160 X 230MM; DIMENSAO: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: granel

Modelo: 0010

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001354574

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 04; MATERIA-PRIMA: PAPEL APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 113 X 163 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: granel

Modelo: 005

Quantidade: 20000,00

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 22.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001354710

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO - PGJ 16; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: granel

Modelo: 008

Quantidade: 40000,00

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 44.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001354035

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARDA - PGJ 48; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 260 X 360 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: granel

Modelo: 0011

Quantidade: 40000,00

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 44.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001354043	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 49; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 310 X 410 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 007
<b>Quantidade:</b> 40000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 36.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001354027	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 03; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 185 X 248 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 004
<b>Quantidade:</b> 70000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 63.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001353950	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE PARD0 - PGJ 01; MATERIA-PRIMA: KRAFT NATURAL; GRAMATURA: 80 GR; MEDIDA: 229 X 324 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> granel	<b>Modelo:</b> 001
<b>Quantidade:</b> 70000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 77.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:52:50	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 64.500,00	Não
20/11/2014 10:52:49	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 64.000,00	Não
20/11/2014 10:52:49	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 68.140,00	Não
20/11/2014 10:52:39	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 63.900,00	Não
20/11/2014 10:52:29	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 67.985,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
20/11/2014 10:52:18	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 64.950,00	Não
20/11/2014 10:52:10	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 67.998,00	Não
20/11/2014 10:51:49	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 68.000,00	Não
20/11/2014 10:51:46	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 68.789,00	Não
20/11/2014 10:51:21	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 68.799,00	Não
20/11/2014 10:51:16	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 68.895,00	Não
20/11/2014 10:51:06	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 68.993,00	Não
20/11/2014 10:50:53	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 68.900,00	Não
20/11/2014 10:50:51	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 68.995,00	Não
20/11/2014 10:50:43	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 68.999,00	Não
20/11/2014 10:50:32	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 68.999,00	Não
20/11/2014 10:50:13	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 69.998,00	Não
20/11/2014 10:50:13	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 69.000,00	Não
20/11/2014 10:49:46	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 69.999,00	Não
20/11/2014 10:49:31	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 70.097,00	Não
20/11/2014 10:49:29	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 70.000,00	Não
20/11/2014 10:49:24	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.097,00	Não
20/11/2014 10:49:03	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.098,00	Não
20/11/2014 10:48:51	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.099,00	Não
20/11/2014 10:48:40	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 70.198,00	Não
20/11/2014 10:48:34	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 466.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:48:30	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 70.100,00	Não
20/11/2014 10:48:29	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.198,00	Não
20/11/2014 10:48:12	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 70.199,00	Não
20/11/2014 10:48:04	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.199,00	Não
20/11/2014 10:47:55	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.792,00	Não
20/11/2014 10:47:48	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 70.200,00	Não
20/11/2014 10:47:33	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 70.793,00	Não
20/11/2014 10:47:24	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 467.000,00	Não
20/11/2014 10:47:20	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.793,00	Não
20/11/2014 10:47:05	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 70.795,00	Não
20/11/2014 10:47:02	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.794,00	Não
20/11/2014 10:46:34	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.796,00	Não
20/11/2014 10:46:34	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 70.797,00	Não
20/11/2014 10:46:31	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 468.000,00	Não
20/11/2014 10:46:10	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.798,00	Não
20/11/2014 10:45:58	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 70.898,00	Não
20/11/2014 10:45:57	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 70.800,00	Não
20/11/2014 10:45:50	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.895,00	Não
20/11/2014 10:45:32	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 469.000,00	Não
20/11/2014 10:45:31	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.899,00	Não
20/11/2014 10:45:17	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 70.990,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:45:09	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 70.999,00	Não
20/11/2014 10:45:09	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 71.630,00	Não
20/11/2014 10:44:49	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 71.000,00	Não
20/11/2014 10:44:46	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 71.978,00	Não
20/11/2014 10:44:35	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 71.982,00	Não
20/11/2014 10:44:35	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 71.980,00	Não
20/11/2014 10:44:22	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 470.000,00	Não
20/11/2014 10:44:15	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 71.983,00	Não
20/11/2014 10:43:57	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 71.985,00	Não
20/11/2014 10:43:39	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 71.988,00	Não
20/11/2014 10:43:31	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 71.990,00	Não
20/11/2014 10:43:16	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 71.990,00	Não
20/11/2014 10:43:15	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 71.999,00	Não
20/11/2014 10:43:05	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 72.499,00	Não
20/11/2014 10:43:04	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 72.490,00	Não
20/11/2014 10:43:00	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 72.000,00	Não
20/11/2014 10:42:52	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 73.970,00	Não
20/11/2014 10:42:49	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 72.500,00	Não
20/11/2014 10:42:41	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 73.973,00	Não
20/11/2014 10:42:41	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 73.974,00	Não
20/11/2014 10:42:10	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 73.975,00	Não
20/11/2014 10:42:09	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 73.979,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
20/11/2014 10:41:59	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 73.989,00	Não
20/11/2014 10:41:55	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 73.980,00	Não
20/11/2014 10:41:49	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 471.000,00	Não
20/11/2014 10:41:39	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 73.990,00	Não
20/11/2014 10:41:34	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 73.999,00	Não
20/11/2014 10:41:26	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 75.978,00	Não
20/11/2014 10:41:13	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 74.000,00	Não
20/11/2014 10:41:10	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 75.975,00	Não
20/11/2014 10:40:53	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 75.979,00	Não
20/11/2014 10:40:41	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 75.980,00	Não
20/11/2014 10:40:34	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 75.982,00	Não
20/11/2014 10:40:31	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 472.000,00	Não
20/11/2014 10:40:14	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 75.984,00	Não
20/11/2014 10:40:06	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 75.988,00	Não
20/11/2014 10:39:48	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 75.985,00	Não
20/11/2014 10:39:45	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 75.989,00	Não
20/11/2014 10:39:31	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 75.989,00	Não
20/11/2014 10:39:14	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 75.990,00	Não
20/11/2014 10:39:12	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 473.000,00	Não
20/11/2014 10:39:04	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 76.984,00	Não
20/11/2014 10:38:58	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 76.980,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:38:55	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 76.000,00	Não
20/11/2014 10:38:52	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 76.986,00	Não
20/11/2014 10:38:49	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 76.985,00	Não
20/11/2014 10:38:39	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 76.987,00	Não
20/11/2014 10:38:34	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 474.000,00	Não
20/11/2014 10:38:19	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 76.989,00	Não
20/11/2014 10:38:08	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 76.999,00	Não
20/11/2014 10:38:04	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 76.990,00	Não
20/11/2014 10:37:55	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 76.999,00	Não
20/11/2014 10:37:47	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 475.000,00	Não
20/11/2014 10:37:47	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.787,00	Não
20/11/2014 10:37:43	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 77.000,00	Não
20/11/2014 10:37:36	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.789,00	Não
20/11/2014 10:37:34	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 77.789,00	Não
20/11/2014 10:37:13	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 77.790,00	Não
20/11/2014 10:37:11	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.799,00	Não
20/11/2014 10:37:01	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.879,00	Não
20/11/2014 10:36:55	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 77.800,00	Não
20/11/2014 10:36:49	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 77.880,00	Não
20/11/2014 10:36:40	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 476.000,00	Não
20/11/2014 10:36:36	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.884,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:36:26	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 77.885,00	Não
20/11/2014 10:36:15	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.889,00	Não
20/11/2014 10:35:58	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 477.000,00	Não
20/11/2014 10:35:52	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 77.890,00	Não
20/11/2014 10:35:50	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 77.890,00	Não
20/11/2014 10:35:49	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.899,00	Não
20/11/2014 10:35:41	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.969,00	Não
20/11/2014 10:35:29	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 77.900,00	Não
20/11/2014 10:35:27	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 77.960,00	Não
20/11/2014 10:35:14	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 77.970,00	Não
20/11/2014 10:35:10	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.979,00	Não
20/11/2014 10:34:58	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.987,00	Não
20/11/2014 10:34:54	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 478.000,00	Não
20/11/2014 10:34:49	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 77.980,00	Não
20/11/2014 10:34:47	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.995,00	Não
20/11/2014 10:34:33	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 77.989,00	Não
20/11/2014 10:34:16	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 77.999,00	Não
20/11/2014 10:34:06	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 78.000,00	Não
20/11/2014 10:34:06	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 78.499,00	Não
20/11/2014 10:34:00	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 78.490,00	Não
20/11/2014 10:33:56	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 479.000,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:33:52	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 78.990,00	Não
20/11/2014 10:33:51	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 78.500,00	Não
20/11/2014 10:33:42	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 78.999,00	Não
20/11/2014 10:33:34	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 79.975,00	Não
20/11/2014 10:33:33	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 79.000,00	Não
20/11/2014 10:33:33	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 79.960,00	Não
20/11/2014 10:33:24	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 79.970,00	Não
20/11/2014 10:33:13	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 79.980,00	Não
20/11/2014 10:33:08	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 480.000,00	Não
20/11/2014 10:33:03	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 79.989,00	Não
20/11/2014 10:32:50	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 80.980,00	Não
20/11/2014 10:32:44	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 79.990,00	Não
20/11/2014 10:32:37	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 80.000,00	Não
20/11/2014 10:32:32	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 80.985,00	Não
20/11/2014 10:32:19	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 80.998,00	Não
20/11/2014 10:32:17	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 80.995,00	Não
20/11/2014 10:32:12	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 80.990,00	Não
20/11/2014 10:32:08	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 80.999,00	Não
20/11/2014 10:32:07	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 80.999,00	Não
20/11/2014 10:31:57	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 81.000,00	Não
20/11/2014 10:31:57	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 81.989,00	Não
20/11/2014 10:31:49	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 481.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:31:45	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	R\$ 481.900,00	Não
20/11/2014 10:31:42	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 81.998,00	Não
20/11/2014 10:31:39	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 81.998,00	Não
20/11/2014 10:31:33	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 81.990,00	Não
20/11/2014 10:31:26	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 81.999,00	Não
20/11/2014 10:31:16	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 82.000,00	Não
20/11/2014 10:31:02	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 82.489,00	Não
20/11/2014 10:30:58	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 482.000,00	Não
20/11/2014 10:30:55	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 82.870,00	Não
20/11/2014 10:30:54	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 82.499,00	Não
20/11/2014 10:30:51	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 82.490,00	Não
20/11/2014 10:30:45	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 82.887,00	Não
20/11/2014 10:30:41	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 82.500,00	Não
20/11/2014 10:30:35	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 82.880,00	Não
20/11/2014 10:30:27	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 82.888,00	Não
20/11/2014 10:30:27	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 82.890,00	Não
20/11/2014 10:30:04	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	R\$ 483.900,00	Não
20/11/2014 10:30:02	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 82.899,00	Não
20/11/2014 10:29:58	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 82.899,00	Não
20/11/2014 10:29:56	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 483.000,00	Não
20/11/2014 10:29:48	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 82.900,00	Não
20/11/2014 10:29:47	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 82.988,00	Não
20/11/2014 10:29:37	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 82.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:29:26	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 82.998,00	Não
20/11/2014 10:29:23	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 82.990,00	Não
20/11/2014 10:29:15	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 82.999,00	Não
20/11/2014 10:29:04	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 83.489,00	Não
20/11/2014 10:29:02	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 83.000,00	Não
20/11/2014 10:29:01	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 83.488,00	Não
20/11/2014 10:28:52	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 484.000,00	Não
20/11/2014 10:28:43	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 83.490,00	Não
20/11/2014 10:28:38	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 83.499,00	Não
20/11/2014 10:28:26	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 83.500,00	Não
20/11/2014 10:28:26	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 83.999,00	Não
20/11/2014 10:28:22	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 83.990,00	Não
20/11/2014 10:28:08	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 84.000,00	Não
20/11/2014 10:28:03	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 85.500,00	Não
20/11/2014 10:27:59	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 485.000,00	Não
20/11/2014 10:27:58	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 85.990,00	Não
20/11/2014 10:27:56	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 85.999,00	Não
20/11/2014 10:27:43	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 86.986,00	Não
20/11/2014 10:27:36	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 86.000,00	Não
20/11/2014 10:27:33	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 86.980,00	Não
20/11/2014 10:27:33	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 86.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:27:32	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 86.987,00	Não
20/11/2014 10:27:31	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 86.987,00	Não
20/11/2014 10:27:13	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 86.989,00	Não
20/11/2014 10:27:02	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 86.999,00	Não
20/11/2014 10:27:02	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 486.000,00	Não
20/11/2014 10:26:52	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 87.000,00	Não
20/11/2014 10:26:51	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 86.990,00	Não
20/11/2014 10:26:47	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 86.999,00	Não
20/11/2014 10:26:38	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.589,00	Não
20/11/2014 10:26:36	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 87.000,00	Não
20/11/2014 10:26:22	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.599,00	Não
20/11/2014 10:26:13	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 87.590,00	Não
20/11/2014 10:26:10	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 87.680,00	Não
20/11/2014 10:26:09	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.687,00	Não
20/11/2014 10:25:52	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 87.600,00	Não
20/11/2014 10:25:51	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.689,00	Não
20/11/2014 10:25:37	41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA & EDITORA LTDA - ME	R\$ 486.399,99	Não
20/11/2014 10:25:34	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 87.690,00	Não
20/11/2014 10:25:34	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 87.748,00	Não
20/11/2014 10:25:17	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 87.700,00	Não
20/11/2014 10:25:16	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.745,00	Não
20/11/2014 10:25:15	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 87.747,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:25:02	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.749,00	Não
20/11/2014 10:24:56	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 87.799,00	Não
20/11/2014 10:24:49	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.799,00	Não
20/11/2014 10:24:49	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 87.750,00	Não
20/11/2014 10:24:40	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.879,00	Não
20/11/2014 10:24:37	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 87.800,00	Não
20/11/2014 10:24:25	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.880,00	Não
20/11/2014 10:24:10	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.890,00	Não
20/11/2014 10:23:53	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 87.900,00	Não
20/11/2014 10:23:49	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 87.999,00	Não
20/11/2014 10:23:45	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 87.950,00	Não
20/11/2014 10:23:31	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 88.000,00	Não
20/11/2014 10:23:29	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 88.400,00	Não
20/11/2014 10:23:25	20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$ 88.499,00	Não
20/11/2014 10:23:18	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 88.495,00	Não
20/11/2014 10:23:16	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 88.950,00	Não
20/11/2014 10:23:04	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 88.500,00	Não
20/11/2014 10:22:24	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 89.000,00	Não
20/11/2014 10:21:35	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP	R\$ 89.999,00	Não
20/11/2014 10:21:28	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 98.900,00	Não
20/11/2014 10:20:09	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 99.000,00	Não
20/11/2014 10:20:08	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA	R\$ 99.980,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:19:31	19.679.976/0001-60 - GRAFICA HOLLYDAY LTDA - EPP	R\$ 99.990,00	Não
20/11/2014 10:18:48	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 99.999,99	Não
20/11/2014 10:18:11	05.972.181/0001-31 - MIDIANELE LTDA.-ME	R\$ 150.000,00	Não
20/11/2014 10:14:50	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 100.000,00	Não
20/11/2014 10:14:01	25.698.473/0001-35 - GRAWANDO COMERCIAL LTDA	R\$ 109.000,00	Não
20/11/2014 10:13:13	10.359.576/0001-01 - CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME	R\$ 110.000,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/11/2014 15:39:53	A proposta do fornecedor 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 63.890,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/11/2014 16:10:13	O fornecedor EXTRA FORMULARIO CONTINUO E IMPRESSOS GRAFICOS EM GERAL LTDA. - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/14 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicas, irei suspender a presente sessão. Retomarei no dia 01/12/14 às 15h para dar andamento nos lotes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/12/2014 15:00
20/11/14 13:58	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para recebimento e análise da proposta e documentação originais, bem com das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2014 15:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
-------------	-----------	------	----------

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2014 16:08:33	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, agradeço a participação de todos! Tenham uma boa tarde!
01/12/2014 15:52:38	Pregoeiro	3	O objeto do lote 3 foi ADJUDICADO em favor da empresa EXTRA FORMULÁRIO CONTÍNUO E IMPRESSOS GRÁFICOS EM GERAL LTDA - EPP (F000320), CNPJ 06.248.418/0001-07, no valor de R\$63.890,00.
01/12/2014 15:51:29	Pregoeiro	2	O objeto do lote 2 foi ADJUDICADO em favor da empresa CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME (F000275), CNPJ 10.359.576/0001-01, no valor de R\$ 54.995,90.
01/12/2014 15:48:34	Pregoeiro	1	O objeto do lote 1 foi ADJUDICADO em favor da empresa GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME (F000170), CNPJ 20.949.657/0001-07, no valor de R\$16.000,000.
01/12/2014 15:43:13	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2014, às 15:43. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2014 15:33:54	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2014, às 15:33.
01/12/2014 15:33:00	Portal de compras	2	O fornecedor F000275, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
01/12/2014 15:29:57	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000275 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 54.995,90.
01/12/2014 15:13:40	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2014, às 15:13. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2014 15:13:40	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2014, às 15:13. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2014 15:02:03	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2014, às 15:02.
01/12/2014 15:02:03	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2014, às 15:02.
01/12/2014 15:00:46	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
01/12/2014 15:00:13	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 15:00:13	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 15:00:13	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 16:19:45	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Devido a problemas técnicas, irei suspender a presente sessão. Retomarei no dia 01/12/14 às 15h para dar andamento nos lotes. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 16:19:45	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Devido a problemas técnicas, irei suspender a presente sessão. Retomarei no dia 01/12/14 às 15h para dar andamento nos lotes. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 15:00 h.
28/11/2014 16:19:45	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Devido a problemas técnicas, irei suspender a presente sessão. Retomarei no dia 01/12/14 às 15h para dar andamento nos lotes. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 15:00 h.
28/11/2014 16:10:13	Portal de compras	3	O fornecedor F000320, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
28/11/2014 15:39:53	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000320 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 63.890,00.
28/11/2014 15:22:31	Portal de compras	1	O fornecedor F000170, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
28/11/2014 15:18:33	Pregoeiro	1	O balanço patrimonial do fornecedor F000170 (LOTE 1) foi analisado pela Assessora Contábil da PGJ, Ana Regina Ribeiro, MAMP 6012-00 que opinou pela habilitação da licitante: GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME, CNPJ 20.949.657/0001-07.
28/11/2014 15:18:14	Pregoeiro	1	RETIFICANDO: A PROPOSTA ORIGINAL e AMOSTRAS (LOTE 1) foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME (F000170), CNPJ 20.949.657/0001-07, sendo APROVADAS pelo representante do setor técnico (Divisão de Consumo), pelo servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493-00).
28/11/2014 15:17:38	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000170 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 16.000,00.
28/11/2014 15:15:13	Portal de compras	1	O lote teve a situação retornada de Aceitação de proposta concluída para Encerramento de lances concluído, pelo pregoeiro.
28/11/2014 15:12:31	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000101 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 16.000,00.
28/11/2014 15:09:48	Pregoeiro	3	A PROPOSTA ORIGINAL e AMOSTRAS (LOTE 3) foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa EXTRA FORMULÁRIO CONTÍNUO E IMPRESSOS GRÁFICOS EM GERAL LTDA - EPP (F000320), CNPJ 06.248.418/0001-07, sendo APROVADAS pelo representante do setor técnico (Divisão de Consumo), pelo servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493-00).
28/11/2014 15:09:32	Pregoeiro	2	A PROPOSTA ORIGINAL e AMOSTRAS (LOTE 2) foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa CARTONAGEM E EMBALAGENS BELO HORIZONTE LTDA - ME (F000275), CNPJ 10.359.576/0001-01, sendo APROVADAS pelo representante do setor técnico (Divisão de Consumo), pelo servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493-00).
28/11/2014 15:09:01	Pregoeiro	1	O balanço patrimonial do fornecedor F000101 (LOTE 1) foi analisado pela Assessora Contábil da PGJ, Ana Regina Ribeiro, MAMP 6012-00 que opinou pela habilitação da licitante: GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME, CNPJ 20.949.657/0001-07.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 15:08:49	Pregoeiro	1	A PROPOSTA ORIGINAL e AMOSTRAS (LOTE 1) foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME (F000101), CNPJ 20.949.657/0001-07, sendo APROVADAS pelo representante do setor técnico (Divisão de Consumo), pelo servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493-00).
28/11/2014 15:07:32	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
28/11/2014 15:07:19	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 15:07:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 15:07:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 17:56:34	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes peço a gentileza de não tumultarem a sessão do pregão, estão sendo realizados todos os procedimentos legais e conforme as previsões editalícias. Agradeço a compreensão e conto com a colaboração de todos!
20/11/2014 17:46:20	Fornecedor F000275	2	acabamento intrínseco de um livro, por exemplo.
20/11/2014 17:45:39	Fornecedor F000275	2	Sr. Pregoeiro, estamos de posse das amostras e vamos providenciar as provas, quanto ao questionamento do concorrente, além de ser infundado, trata-se de tentativa de obter vantagem através de questionamento sem provimento jurídico sustentável, haja vista de que a atividade gráfica contempla inúmeros processos que não configuram parte de um objeto social, por serem tratadas de atividades auxiliares do processo gráfico, senão as editoras teriam de constar em seu objeto, por exemplo, costura que é um
20/11/2014 17:41:34	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para recebimento e análise da proposta e documentação originais, bem com das amostras do 1º colocado (F000170). ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 15:00 h.
20/11/2014 17:39:52	Pregoeiro	1	F000170: Sr. Licitante, o local de entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
20/11/2014 17:39:23	Pregoeiro	1	Assim deverá apresentar as amostras até o dia 27/11/2014 às 18h, no endereço informado abaixo.
20/11/2014 17:38:42	Pregoeiro	1	Sr. F000170 as amostras/provas gráficas serão analisadas pela equipe da Divisão de Material de Consumo, sob supervisão de seu Coordenador, podendo ser devolvidas uma vez para correção, se necessário.
20/11/2014 17:38:19	Pregoeiro	Todos	Sr. F000170 solicito que apresente amostra, conforme exigência editalícia: Após convocado, o licitante deverá entregar a amostra/protótipo à Divisão de Licitação da PGJ (Av. Álvares Cabral, nº 1.740, 5º andar, BH/MG), no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis.
20/11/2014 17:19:17	Fornecedor F000235	2	Então você deveria mudar seu contrato social antes de participar do pregão. Eu vou entrar com recurso formal sobre o caso, se não for resolvido aqui.
20/11/2014 17:16:02	Fornecedor F000275	2	Fique tranquilo, minha empresa realiza esse tipo de serviço sim.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 17:15:35	Fornecedor F000275	2	Vou apresentar a amostra conforme o edital
20/11/2014 17:11:42	Fornecedor F000235	2	Se a empresa em questão não faz plastificação, como pode produzir pastas plastificadas ?
20/11/2014 17:11:05	Fornecedor F000235	2	A inabilitação deve acontecer baseada não na capacidade da empresa em fornecer o bem licitado, mas se o seu CNPJ o permite fazer
20/11/2014 17:10:10	Fornecedor F000235	2	mas isso não é questão técnica, é jurídica. A empresa deveria mudar suas atividades secundárias (CNPJ) para poder participar do pregão.
20/11/2014 17:07:40	Pregoeiro	2	Sr. F000235 informo que as questões técnicas serão analisadas pelo setor técnico (Divisão de Material de Consumo), caso o 1º colocado não atenda a qualquer uma das especificações técnicas, a mesma será desclassificada.
20/11/2014 17:04:19	Fornecedor F000235	2	Senhor pregoeiro, eu acredito que a empresa vencedora do lote 2 não pode fornecer pastas plastificadas, ela deveria ser desclassificada pela sua razão social.
20/11/2014 17:03:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para recebimento e análise da proposta e documentação originais, bem com das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 15:00 h.
20/11/2014 17:01:33	Pregoeiro	2	F000275: Sr. Licitante, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 6 do anexo III, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até o dia 24/11/2014.
20/11/2014 17:01:08	Pregoeiro	2	Sr. F000275 as amostras/provas gráficas serão analisadas pela equipe da Divisão de Material de Consumo, sob supervisão de seu Coordenador, podendo ser devolvidas uma vez para correção, se necessário.
20/11/2014 17:00:42	Pregoeiro	2	Sr. F000275 solicito que apresente amostra, conforme exigência editalícia: Após convocado, o licitante deverá entregar a amostra/protótipo à Divisão de Licitação da PGJ (Av. Álvares Cabral, nº 1.740, 5º andar, BH/MG), no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis.
20/11/2014 16:59:22	Fornecedor F000235	2	E as pastas são plastificadas
20/11/2014 16:59:06	Fornecedor F000235	2	Caro pregoeiro, estou verificando o CNPJ do primeiro colocado e no CNPJ dele diz expressamente que eles não fazem plastificação
20/11/2014 16:52:11	Fornecedor F000275	2	Meu motorista já deve ter pegado a amostra, para que eu confeccione as provas.
20/11/2014 16:51:45	Fornecedor F000275	2	OK.
20/11/2014 16:48:23	Pregoeiro	2	Sr. F000275 identifiquei o recebimento do seu balanço. Obrigada.
20/11/2014 16:45:47	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 1 informo que no momento o sistema não possibilita a retomada ao estado anterior, com a classificação do 1º colocado (F000170), assim irei prosseguir com a análise da documentação do 1º colocado, caso o mesmo seja classificado alterarei no sistema, mas caso seja desclassificado já ficará como classificado o 2º colocado F000101.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 16:45:06	Fornecedor F000170	1	ok
20/11/2014 16:43:53	Pregoeiro	1	Sr. F000170 informo que estou aguardando a análise contábil da sua empresa, gentileza aguardar.
20/11/2014 16:42:54	Pregoeiro	2	licitacao@mpmg.mp.br
20/11/2014 16:33:02	Fornecedor F000275	2	já mandei até pegar as amostras
20/11/2014 16:32:56	Fornecedor F000275	2	qual e-mail?
20/11/2014 16:26:09	Pregoeiro	2	F000275 informo que não identifiquei o recebimento do seu balanço ou IR. Gentileza encaminhá-lo.
20/11/2014 16:24:06	Fornecedor F000170	1	temos interesse no lote 1 sim.
20/11/2014 16:20:00	Fornecedor F000101	1	mesmo o 1º colocado não acompanhando o pregão aqui, Sr. Pregoeiro?
20/11/2014 16:14:24	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, solicito que ao enviarem e-mail se identifiquem no título, bem como coloque os dados do pregão por gentileza!
20/11/2014 16:13:47	Pregoeiro	Todos	Devido ao equívoco irei retomar ao 1º colocado para o lote 1, retornando ao estado anterior. Peço desculpas pelo equívoco.
20/11/2014 16:12:20	Pregoeiro	Todos	Prezado F000275 não identifiquei o recebimento do seu e-mail, na verdade recebi o e-mail com a documentação do 1º colocado F000170 às 14:20.
20/11/2014 15:26:44	Fornecedor F000275	2	e quanto ao lote 2, liberado?
20/11/2014 15:23:00	Fornecedor F000101	1	documentos enviados
20/11/2014 15:06:18	Fornecedor F000101	1	07.795.101/0001-45... tel. 3476-6566, Conceição
20/11/2014 15:04:23	Pregoeiro	1	F000101 gentileza informar CNPJ e contato.
20/11/2014 15:04:08	Fornecedor F000101	1	ok, já estou providenciando.
20/11/2014 15:03:40	Pregoeiro	1	Em sendo assim, convoco o 2º colocado F000101 a providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (SOMENTE o(s) documento(s) que não conste(m) ou esteja(m) vencido(s) no CRC) conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
20/11/2014 15:02:43	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000170 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000170 não encaminhou toda documentação necessária em cumprimento às exigências editalícias, tampouco se manifestou no prazo que lhe foi dado."
20/11/2014 15:01:10	Pregoeiro	1	Sr. F000170 tendo em vista a ausência de manifestação, bem como o envio da documentação necessária, desclassifico a empresa.
20/11/2014 15:00:34	Fornecedor F000275	2	Quem leva é o segundo colocado?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 14:48:44	Pregoeiro	1	Sr.F000170 saliento que se a empresa não se manifestar quanto ao envio da documentação faltante até às 15h, a mesma será desclassificada.
20/11/2014 14:31:22	Fornecedor F000275	2	Vou aguardar.
20/11/2014 14:31:11	Fornecedor F000275	2	OK. Qualquer mudança ou documento a ser enviado, favor nos informar.
20/11/2014 14:28:40	Pregoeiro	2	Informo que como a empresa encaminhou balanço e não o IR, o mesmo será analisado pela Assessoria Contábil.
20/11/2014 14:26:53	Fornecedor F000275	2	ok
20/11/2014 14:25:27	Pregoeiro	2	Sr. F000275 peço que aguarde um momento enquanto analiso sua documentação.
20/11/2014 14:20:29	Fornecedor F000275	2	Qual o próximo procedimento?
20/11/2014 14:20:01	Pregoeiro	Todos	Informo que ainda estou no aguardo do envio da documentação do LOTE 1 F000170, caso o mesmo não apresente até às 15h irei desclassificar a empresa.
20/11/2014 14:19:05	Pregoeiro	Todos	Confirmando recebimento do documento F000275.
20/11/2014 14:17:40	Fornecedor F000101	1	Sr. Pregoeiro, recebeu os documentos do licitante vencedor do lote 1?
20/11/2014 14:11:41	Fornecedor F000275	2	licitacao@mpmg.mp.br
20/11/2014 14:11:33	Fornecedor F000275	2	mandei por e-mail
20/11/2014 14:11:02	Fornecedor F000275	2	Pregoeiro, recebeu o que faltava?
20/11/2014 13:58:07	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para recebimento e análise da proposta e documentação originais, bem com das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 15:00 h.
20/11/2014 13:54:43	Pregoeiro	2	Sr. F000275: c.2) A Procuradoria-Geral de Justiça possui modelos dos materiais solicitados, cujas cópias estão disponíveis para verificação dos interessados na Rodovia Anel Rodoviário BR 040, KM 3,8 S/Nº - Galpão Mip Engenharia - Bairro Palmeiras, fone (31) 3331-6329, Belo Horizonte, MG
20/11/2014 13:53:14	Fornecedor F000320	3	Ok Sr. Pregoeiro, obrigada
20/11/2014 13:52:34	Pregoeiro	3	Retificação: F000320: Sr. Licitante, o local de entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
20/11/2014 13:52:11	Pregoeiro	3	F000320: Sr. Licitante adjudicatário, o local de entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
20/11/2014 13:51:38	Pregoeiro	3	F000320: Sr. Licitante, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 6 do anexo III, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até o dia 24/11/2014.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 13:51:16	Fornecedor F000275	2	Tem arquivo para confeccionar as amostras?
20/11/2014 13:49:53	Pregoeiro	3	Assim deverá apresentar as amostras até o dia 27/11/2014 às 18h, no endereço informado abaixo.
20/11/2014 13:49:45	Fornecedor F000320	3	estamos ciente Sr. Pregoeiro, obrigada
20/11/2014 13:47:15	Pregoeiro	3	Sr. F000320 as amostras/provas gráficas serão analisadas pela equipe da Divisão de Material de Consumo, sob supervisão de seu Coordenador, podendo ser devolvidas uma vez para correção, se necessário.
20/11/2014 13:46:38	Pregoeiro	3	Sr. F000320 solicito que apresente amostra, conforme exigência editalícia: Após convocado, o licitante deverá entregar a amostra/protótipo à Divisão de Licitação da PGJ (Av. Álvares Cabral, nº 1.740, 5º andar, BH/MG), no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis.
20/11/2014 13:45:57	Fornecedor F000275	2	Ele nos pediu 30 minutos. Estando tudo ok como procedo?
20/11/2014 13:45:00	Pregoeiro	2	Ok F000275 ficarei no aguardo. Obrigada.
20/11/2014 13:40:12	Fornecedor F000275	2	Sr. pregoeiro, nossa empresa de contabilidade (Contabilidade Diplomata) está encaminhando no email indicado. tudo bem ?
20/11/2014 13:28:44	Pregoeiro	2	3.2.2.3.2 ç A microempresa e a empresa de pequeno porte optante pelo Simples Nacional poderá apresentar, em substituição ao balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, a Declaração de Imposto de Renda de Pessoa Jurídica.
20/11/2014 13:28:37	Pregoeiro	2	Sr. F000275 (LOTE 2) informo que é imprescindível a apresentação do balanço ou IR da PJ, em atendimento às exigências editalícias.
20/11/2014 12:13:37	Fornecedor F000275	2	Enviado.
20/11/2014 12:10:15	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes farei uma pausa para o almoço, retomaremos a sessão às 14h.
20/11/2014 11:56:26	Pregoeiro	2	Sr. F000275 ainda não identifiquei o recebimento da sua proposta e documentação. Gentileza encaminhar. Obrigada.
20/11/2014 11:45:07	Pregoeiro	1	F000170 informo que estou aguardando o envio dos documentos vencidos ou que não constam no CRC.
20/11/2014 11:37:17	Pregoeiro	3	Confirmo recebimento F000320.
20/11/2014 11:34:11	Fornecedor F000320	3	(31) 3418-2640 katia
20/11/2014 11:28:24	Fornecedor F000320	3	documentação enviada
20/11/2014 11:18:31	Fornecedor F000345	3	Fernando-9637-6588
20/11/2014 11:16:01	Fornecedor F000376	3	19.679.976/0001-60 - Cristina (31) 3384-6633
20/11/2014 11:15:10	Fornecedor F000275	2	gabriel 86369260
20/11/2014 11:14:51	Fornecedor F000275	2	10.359.576/0001-01

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 11:14:50	Fornecedor F000304	3	32928172 Adriana
20/11/2014 11:14:38	Fornecedor F000286	2	32928172 Adriana
20/11/2014 11:14:25	Fornecedor F000159	1	32928172 Adriana
20/11/2014 11:13:25	Fornecedor F000235	2	O fornecedor 275 tem quanto tempo para responder antes de ser desclassificado ?
20/11/2014 11:11:07	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000275 (LOTE 2), favor informar CNPJ e contatos.
20/11/2014 11:01:05	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
20/11/2014 11:00:49	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000320, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (SOMENTE o(s) documento(s) que não conste(m) ou esteja(m) vencido(s) no CRC) conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
20/11/2014 11:00:33	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000275, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (SOMENTE o(s) documento(s) que não conste(m) ou esteja(m) vencido(s) no CRC) conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
20/11/2014 11:00:15	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000170, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (SOMENTE o(s) documento(s) que não conste(m) ou esteja(m) vencido(s) no CRC) conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
20/11/2014 10:58:06	Fornecedor F000389	3	Lauro 31-38253051
20/11/2014 10:57:57	Fornecedor F000170	1	Lauro 31-38253051
20/11/2014 10:55:40	Fornecedor F000235	2	Lauro 31-38253051
20/11/2014 10:55:39	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
20/11/2014 10:55:19	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000170 (LOTE 1), favor informar CNPJ e contatos.
20/11/2014 10:55:12	Fornecedor F000170	1	20.949.657/0001-07
20/11/2014 10:54:56	Fornecedor F000320	3	06.248.418/0001-07
20/11/2014 10:54:15	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000320 (LOTE 3), favor informar CNPJ e contatos.
20/11/2014 10:53:15	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 10:53:00	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000275 (LOTE 2), favor informar CNPJ e contatos.
20/11/2014 10:52:52	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
20/11/2014 10:51:28	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
20/11/2014 10:50:25	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
20/11/2014 10:43:03	Portal de compras	2	O último lance do fornecedor F000235 foi excluído.
20/11/2014 10:42:13	Portal de compras	2	O fornecedor F000235 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
20/11/2014 10:23:15	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
20/11/2014 10:23:02	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
20/11/2014 10:22:51	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
20/11/2014 10:16:25	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, em instantes o tempo normal será encerrado e o sistema automaticamente iniciará o tempo aleatório. Por favor, ofertem seus melhores lances.
20/11/2014 10:16:02	Portal de compras	2	O último lance do fornecedor F000214 foi excluído.
20/11/2014 10:15:40	Portal de compras	2	O fornecedor F000214 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
20/11/2014 10:14:21	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
20/11/2014 10:13:15	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
20/11/2014 10:13:01	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
20/11/2014 10:12:51	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
20/11/2014 10:12:03	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 1, informo que o melhor lance ofertado está ACIMA do nosso valor de referência. Ofertem seus melhores lances!
20/11/2014 10:09:45	Pregoeiro	Todos	Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
20/11/2014 10:06:35	Fornecedor F000101	1	Bom dia!
20/11/2014 10:06:29	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 10:06:15	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
20/11/2014 10:06:15	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
20/11/2014 10:06:15	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
20/11/2014 10:05:42	Fornecedor F000159	1	Bom dia a todos!
20/11/2014 10:01:31	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
20/11/2014 10:01:30	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	28/11/14 15:15	1

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:43:13 horas, do dia 1 de Dezembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

---

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Sebastião Nobre da Silva.